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Wynalazek niniejiszy dotyczy urządze¬
nia do tłumienia odskoków części mecha¬
nizmów, poruszanych szybkim ruchem
zwrotnym, następujących wtedy, gdy po¬
ruszająca się część uderza o ininą część
mechanizmu. Urządzenie to nadaje się do
rozmaitych mechanizmów, a zwłaszcza do
samoczynnej broni palnej szybkostrzel¬
nej, w której odskoki takie prowadzą czę¬
sto do zakłóceń prawidłowego działania
broni, a mogą być również przyczyną wy¬
padku.

Wynalazek polega głównie na tern, że
na części, której odskok ma być tłumiony,
urządzony jest ciężarek dddatkowy, który
podczas normalnego ruchu części: w me¬
chanizmie przesuwa się wraz z tą częścią,
gdy jednak część ta zatrzyma się raptow¬
nie skutkiem uderzenia się jej o inny
nartząd mechanizmu, przesuwa się dalej
i uderza o wspomnianą część w kierunku,
przeciwnym temu, w którym odlskok nastę¬
puje, i w ten sposób znacznie tłumi ten od-
skok, a nawet niweczy go.



Ciężlirfek ^^itebWy najlepiej jest wy¬
konać w kształcie suwaka, umieszczonego
w wyżłobieniu ruchomej części, przytem
tak, aby mógł wykonywać określoną dro¬
gę w tern wyżłobieniu. Suwak ten pnzy-
trzymywany jest w położeniu spoczynku
zapcnmocą sprężyny, przy raptownem zaś ;
zatrzymaniu się wspomnianej części, uide-
nza o ściankę wyżłobienia.

Rysunek przedstawia dla przykładu
schemat wykonania urządzenia według wy¬
nalazku, dotyczącego iglicy / mechani¬
zmu samoczynnej broni palnej szybko¬
strzelnej, uruchamianej np. gazami/ Igli¬
ca /, jak wiadomo, wykonywa ruchy zwrot¬
ne, przyczem ruch wtył, według strzałki
2, wykonywa pod diziałaniem ciśnienia ga¬
zów prochowych z lufy broni, ruch zaś na¬
przód, według strzałki 3, pod działaniem
sprężyny odprowadzającej.
Gdy-iglica ta przesuwa się naprzód

(strzałka 3), iramię jej 4 uiderza mocno
przy końcu skoku o stały narząd mecha¬
nizmu i odJskakuje prawdopodobnie skut¬
kiem sprężystości materjału, dzyli prze¬
suwa się^ wtył. -Taki odfckok w broili szyb¬
kostrzelnej może być powodem licznych
niedokładności w działaniu, jak np. może
przerywać uderzenia iglicy lub wywołać
przedwczesne rozpoczęcie ryglowania W
przypadku -np. ogpia nieprzerywanego.
Wynalazek niniejszy, który umożliwia

znaczne iztoniejsizenie, a nawet usunięcie
tej wady, polega na tern, że w wyżłobie¬
niu 5 iglicy umieszczony jest ciężarek 6,
mogący wykonywać określony skok w tein
wyżłobieniu. Ciężarek ten w położeniu
przecLstawionem na rysunku jest przytrzy¬
mywany sprężyną 7. Gdy iglica wykony¬
wa swój ruch normalny w jednym lub dru¬
gim kierunku, to ciężarek ten przesuwa
się wraz z nią. Przeciwtnie, gxty przy koń¬
cu skoku na; :zód iglicy nastąpi wspomnia¬
ne powyżej uderzenie, ciężarek 6 przesu¬
wa się dalej napuzoW w kierunku strzałki
3 i w chwili, gdy-ma nastsypić odskok igli¬

cy, uderza o ściankę 5 tak, iż iglica / o-
tr&ymuje uderzenie w kierunku przeciw¬
nym kierunkowi odskoku, skutkiem cze¬
go odskok; zostaje znacznie zmniej¬
szony.

Waga i skok , ciężarka 6, jak również
siła sprężyny 7, wisimy być określone
głównie w /zależności od wagi i szybkości
iglicy.
Kształt oraz isposób umieszczenia tego

ciężarka w iglicy mogą być dowolne i od¬
mienne od przedstawionych na rysunku.
Wynalazek te(n może być ^zastosowany
nietylko do iglic, lecz i do irfnych rucho¬
mych części mechanizmu sizybkpstr-zelnej
broni palnej, lub każdego innego rodzaju.
Wogóle wynalazek ten może być z korzy¬
ścią (Zastosowany do każdeg^vmechanizmu,
posiadającego części, bardzo szybko poru¬
szające się i podlegające uderzeniom, mo¬
gącym wywoływać odskoki, . wywołujące
ujemne działanie mechanizmu.
iNależy pozatem zaznacizyć, że wyna¬

lazek ten opisany jest tutaj tytułem przy¬
kładu i nie ogranicza się tylko dio tego
przykładu; można wprowadzać... różne
zmiany w szozegóła^h, nie zmieniając je¬
go istoty.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządlzenie do tłumienia odlsko-
ków części w mechanizmach o szybkich
ruchach zwrotnych, a zwłaszcza w broni
palnej, znamienne tern, że w części rucho¬
mej, której odskok ma być thimiony, u-
nządzotoy jest ciężarek dodatkowy,, który
podczas normalnego ruchu azęści w me¬
chanizmie przesuwa się wraz z tą częścią,
gdy jednak część ta raptownie zatrzyma
się skutkiem uderzenia się jej o inny na¬
rząd mechanizmu, to przesuwa się dalej,
i uderza o Wsłpomnianą część w kierunku
pnzeciwnylm temu, w którym odskok na¬
stępuje, i w^ten sposób znacznie tłumi ten
odskok, a nawet niweczy go.
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2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że ciężarek dodatkowy wy¬
konany jest w kształcie suwaka, umie¬
szczonego w wyżłobieniu ruchomej części
tak, aby mógł wykonywać określony skok
w tem wyżłobieniu, przyczem suwak ten
przytrzymywany jest w położeniu spo¬
czynku zapomocą sprężyny, przy raptow-

nem zaś zatrzymaniu się wspomnianej
części uderza o ściankę wyżłobienia.
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